CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 166/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros)

Sugere ao Senhor Eider Gomes de Azevedo Rocha,
Diretor  do  Departamento  Nacional  de
Infraestrutura de Transportes – DNIT, em regime
de  urgência,  a  realização  de  estudos  quanto  à
implantação de PASSARELAS nas laterais da ponte
sobre  o  Riacho  Frei  Damião,  na  BR-427,  em  de
Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

O acesso em questão, que se encontra a aproximadamente 2 km do centro da cidade,
necessita urgentemente desta obra essencial. Durante o dia, é notável a quantidade de pessoas que
optam por caminhar no início da manhã e no final da tarde. No entanto, ao atravessarem a ponte, elas
se expõem a um risco significativo, uma vez que são obrigadas a compartilhar o espaço com veículos
leves e pesados.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, ao Senhor Eider Gomes de Azevedo Rocha, Diretor do Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes - DNIT (Av. Nevaldo Rocha, 3656 - Lagoa Nova, Natal-RN, CEP 59056-045).

Currais Novos/RN, 14 de novembro de 2023

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-11-14T11:35:36-0300